SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

DIREÇÃO GERAL

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia - 68440-000 – Abaetetuba/PA.

                                                         Endereço eletrônico: abaetetuba.ifpa.edu.br

OFÍCIO CIRCULAR  Nº02/2022/DG-IFPA CAMPUS ABAETETUBA

                               Abaetetuba (PA), 02 de fevereiro de 2022.

 À Comunidade do IFPA Campus Abaetetuba,

Assunto: Atendimento Remoto das Atividades no IFPA Campus Abaetetuba de 01 a 11/02/2022

                Prezados (as) Senhores (as),

 Considerando a Nota do Comitê de Risco do IFPA emitida em 31/01/2022;

 Considerando a Reunião Extraordinária do Comitê de Crise do Campus realizada no dia 01/02/2022;

           No período de 01 a 11/02/2022 apenas os serviços essenciais obedecerão a excepcionalidade de

atendimento presencial, os demais setores e coordenações realizarão suas atividades administrativas de

forma preferencialmente remota.

           Ressaltamos ainda que o Comitê de Crise do Campus estará se reunindo no dia 11/02/2022 para

avaliar o cenário epidemiológico do campus e do município para reavaliar há necessidade de manter os

serviços na forma remota.

Atenciosamente,

      Diselma Marinho Brito

Diretora Geral– IFPA Campus Abaetetuba

Port. n° 1743/2019 – GAB

D.O.U. de 02/08/2019

		2022-02-02T15:17:15-0300
	DISELMA MARINHO BRITO